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1. Aşağıdaki kamusal finansman kaynaklarından hangisi, “ya-

rarlanma ilkesi” ne göre alınmaz? 
 

A)  Parafiskal gelirler  
B)  Şerefiyeler 
C) Harçlar   
D) Resimler 
E)  Vergiler 

 
2. Kişinin gelirini belli bir düzeyin altında kaldığı zaman, vergi 

almama yerine, kişiye devlet tarafından ödeme yapılmasına 
ne ad verilir? 

 
A)  Verginin terkini  
B)  Verginin piramitleşmesi 
C) Vergi erozyonu  
D)  Verginin mahsubu 
E)  Negatif vergi 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi, vergilemenin “ekstra fiskal” amaçla-

rından biri değildir? 
 

A)  Fiyat istikrarını sağlamak 
B)  Gelir elde etmek 
C)  Tam istihdamı sağlamak 
D)  Kaynak dağılımında etkinliği sağlamak 
E)  Gelirin yeniden dağılımını sağlamak 

 
4. Aşağıdakilerden hangisi, verginin teorik temellerini “fayda - 

mübadele” teorisine göre açıklamamaktadır? 
 

A)  Vergi, devlete ödenen sigorta primidir. 
B)  Vergi, kamu hizmetlerinin bedelidir. 
C)  Vergi, genel üretim giderlerine katılma payıdır. 
D)  Vergi, bireylerin kamu hizmetlerine ödeme güçleri oranında 

katılma payıdır. 
E)  Vergi, kamu hizmetinin fiyatıdır. 

 
5. Vergilerin aynı zamanda ekonomik ve sosyal hayata müdaha-

le aracı olması, aşağıdaki yaklaşımlardan hangisinin görüşü-
dür? 

 
A)  Geleneksel yaklaşım 
B)  Klasik maliye yaklaşımı 
C)  Modern maliye yaklaşımı 
D)  Merkantilist yaklaşım 
E)  Fizyokrasi 
 

 
6. Verginin üzerine konulduğu, doğrudan ya da dolaylı olarak 

kaynağını oluşturduğu iktisadi unsura ne ad verilir? 
 

A)  Vergi matrahı 
B)  Vergi sistemi  
C)  Verginin konusu 
D)  Vergi tarifesi  
E)  Vergi piramidi 

 
 
 
 
 
 
 

7. Aşağıdakilerden hangisi, vergi matrahının belirlenmesinde 
“advalorem” unsurlardan biri değildir? 

 
A)  Taşıtın silindir hacmi 
B)  Binanın değeri  
C)  Kurumun kazancı 
D)  Kişinin safi geliri  
E)  Taşıtın değeri 

 
8. Aşağıdakilerden hangisi, vergi matrahını belirleme usullerin-

den biri değildir? 
 

A)  Dış belirtiler usulü 
B)  İdarece tespit usulü 
C)  Beyan usulü 
D)  Karine usulü 
E)  Makbuz düzenleme usulü 

 
9. Aşağıdakilerden hangisi, ülkemizde matrah belirleme usulle-

rinden temel olan ve esas alınması gereken usuldür? 
 

A)  Beyan usulü 
B)  Basit usulü 
C)  Götürü usul 
D)  İdarece tespit usulü 
E)  İdarece takdir usulü 

   
10. Gelir idaresinin vergilemede ödeme gücü ilkesine başvurma-

sının en önemli nedeni aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Gelir sağlama ve gelir dağılımını düzenleme 
B)  Hizmetlerden yararlananlara ödetme 
C)  Fiyat istikrarını sağlama 
D)  Efektif talebi arttırma 
E)  Kamu harcamalarını azaltma 

 
11.  

I.     Mükellefiyetlikleri kanunla düzenlenir 
II.    Genel bütçeye gelir olarak kaydedilir. 
III.   Yapılan ödeme karşılığında belli bir hizmet elde edilir 
IV.  Karşılığı vardır 
V.  Zorunludur. 
 
 Kamu gelirlerinden vergiler ile parafiskal gelirlerin aşağıdaki 
özelliklerinden hangileri ortak özelliktedir? 

 
 
A)  I ve III   B) II ve III 
C)  I, II ve IV   D) I, II, II ve V 
E)  I ve V 

 
12. Aşağıdakilerden hangisinde advalorem matrah söz konusu-

dur? 
 

A)  Malın yüzölçümü vergiye esas alınıyorsa 
B)  Malın kilosu vergiye esas alınıyorsa 
C)  Malın litresi vergiye esas alınıyorsa 
D)  Malın değeri vergiye esas alınıyorsa 
E)  Malın metreküpü vergiye esas alınıyorsa 
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13. Kamu harcamalarının ekonomik sınıflandırılmasına göre dev-
letin bir yılda yapmış olduğu su  giderleri  ne tür kamu har-
camasına örnektir?  

 A) Yatırım harcaması.  
 B) Transfer harcaması. 
 C) Cari harcama.  
 D) Tüketim harcaması.  
 E) Sermaye teşkili için yapılan harcama. 
 
14. Devletin ürettiği hizmetlerin piyasada arz edilen mallara ben-

zediği, bu malların bedelleri olduğu gibi, devletin sunduğu 
hizmetlerin de bedelleri bulunduğu ve bu bedel vergi olarak 
ödendiği anlayışına dayanan teori aşağıdakilerden hangisi-
dir? 

 A) Verginin sigorta primi olduğu görüşü 
 B)  Verginin hizmet bedeli olduğu görüşü 
 C)  Verginin toplumsal giderlere katkı payı olduğu görüşü 
 D)  Verginin milli görev olduğu görüşü 
 E)  Verginin fedakarlık olduğu görüşü 
 
15. Sahip olduğunuz evin bulunduğu mahalledeki bir yol iyileş-

tirme çalışması sonucunda ödememiz gereken vergi, harç 
veya pay hangisidir? 
A)  Emlak Alım Vergisi 
B)  Yol harcamalarına katılma payı  
C)  Kanalizasyon harcamalarına katılma payı 
D)  Bina inşaat harcı  
E)  Kayıt ve suret harcı 

 
16. Devletin üstün olduğu ve emretme yetkisinden dolayı kişilerden 

elde ettiği gelirlere egemenlik hakkına dayanarak elde edilen gelir-
ler adı verilmektedir.  
 
Bu itibarla aşağıda yer verilen, gelirlerden hangisi egemenlik 
hakkına dayanarak elde edilen gelirlerden biri değildir? 
A)   Parafiskal gelirler.  B)  Şenyoraj gelirleri. 
C) Fon gelirleri.  D)  Para cezası. 
E) Patrimuan gelirleri. 

 
17. Vergi kavramı günümüzde hangi yaklaşımla açıklanmaktadır? 

A)  Değişim yaklaşımı ile  
B)  Sigorta primi yaklaşımı ile  
C)  Egemenlik kuralı yaklaşımı ile 
D)  Katılma payı yaklaşımı ile  
E)  Marjinal hasıla yaklaşımı 

 
18. Ödenmesi gereken verginin hesap edilmesine ne ad verilir? 

A)  Matrah   B) Tarhiyat  C) Tebliğ  
D) Tahakkuk  E) Tahsil 

 
19. Harçlarla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 

A) Devlet hizmetlerinin karşılığı olarak alınırlar. 
B)  Devlet hizmetlerinden özel yarar elde edilmesi karşılığı alı-

nan bedel olarak tanımlanabilir. 
C)  Vergiler gibi cebri nitelik taşımazlar. 
D)  Harçlar pul yapıştırma, makbuz veya damga vurulması yoluy-

la tahsil edilebilirler. 
E)  Kanuna veya kanunun verdiği yetkiye dayanılarak uygulama-

ya konulurlar. 
 
 
 
 
20. Kanuni mükellef olarak ödediği vergiyi yansıma mekanizması 

vasıtası ile aktaran kişiye ne ad verilir? 

 
A)  Vergi yüklenicisi   B) Vergi sorumlusu  
C)  Vergi mükellefi  D) Mali anestezi  
E)  Aracı mükellef 
 

21. Aşağıdakilerden hangisi parafiskal gelirdir? 
 

A)  Emlak geliri   B)  Harç  
C)  Sigorta primi  D)  Emisyon primi  
E)  Teşebbüs geliri 

 
22. Aşağıdakilerden hangisi verginin fiskal amacıdır? 
 

A)  Fiyat istikrarının sağlaması 
B)  Adil gelir dağılımının sağlanması 
C)  Kamu giderlerinin finansmanı için gerekli gelirin sağlanması 
D) Tam istihdamın sağlanması 
E)  İktisadi kalkınmanın sağlanması 

 
23. Aşağıdakilerden hangisi kamu hizmetlerinin yürütülmesinde 

doğrudan doğruya bir rol oynamayan, halkın yararlanmasına 
tahsis edilmemiş olan devlete ait menkul ve gayrimenkullerin 
satışı, kiralanması ve benzeri yollarla sağlanan gelirlere veri-
len addır? 

 
A)  Röfinansman  B) Mali tekeller 
C)  Monetizasyon  D) Mamelek   
E)  Parafiskal 

 
24. Motorlu taşıtlar vergisinde olduğu gibi vergi konusunun ağır-

lığı, sayısı, uzunluğu gibi fiziki özellikleri göz önünde bulun-
durularak yapılan vergilendirme biçimi aşağıdakilerden han-
gisidir? 

 
A)  Advalorem 
B)  Spesifik 
C)  Sübjektif 
D)  Ortalama ve emsal bedel  
E)  Özel matrah 

 
25. Gayrimenkullerin mesken olarak kiraya verilmesinden sağla-

nan iradın bir kısmının gelir vergisine tabi tutulmaması aşa-
ğıdakilerden hangisine örnektir? 

 
A)  Muafiyet    B) İstisna   
C)  Vergi    D) Karine  
E)  Yansıma 

 
 

CEVAPLAR 

1 E 6 C 11 E 16 E 21 C 

2 E 7 A 12 D 17 C 22 C 

3 B 8 E 13 C 18 B 23 D 

4 D 9 A 14 B 19 C 24 B 

5 C 10 A 15 B 20 E 25 B 
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1. Aşağıdakilerden hangisi devletin egemenlik hakkına daya-

nan bir vergi türüdür? 
 

A)  Kişisel gelir vergisi  
B)  Mülk gelirleri  
C)  Teşebbüs gelirleri 
D)  Zorunlu olmayan borçlar  
E)  Uluslararası yardım 
 

2. Gelir vergisinde olduğu gibi belirli bir para tutarı olarak belir-
lenen matrahlar üzerinden ve yasalarla belirlenmiş oranlara 
göre alınan vergilere ne ad verilir? 

 
A)  Advalorem   
B)  Spesifik  
C)  Özel matrahlı   
D)  Genel matrahlı  
E)  Düz matrahlı 

 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi vergiyi değişim esasına göre açık-

layan yaklaşım içerisinde yer almaz? 
 

A)  Vergi, devletten sağlanan fayda karşılığıdır. 
B)  Vergi, fertlerin devlete ödedikleri bir sigorta primidir. 
C)  Vergi, kamu hizmetlerine ait giderleri ve borçlanmalardan 

doğan yükleri karşılamak için devlet egemenliğinin, milli da-
yanışma ilkesine uyarak fertlere ödettiği paralardır. 

D)  Vergi, devletin fertlere yaptığı hizmet karşılığında, fertlerin 
devlete ödediği bedeldir. 

E)  Vergi, sosyal üretim giderlerine katılma payıdır. 
 
4. Yetkili kuruluşlar tarafından bir iş ya da faaliyetin yapılması-

na izin verilmesi nedeniyle yapılan ödemelere ne ad verilir? 
 

A)  Vergi     
B)  Resim  
C)  Harç     
D)  Şerefiye  
E)  Katılma payı 
 

5. Kamu giderlerinin finansmanı için gerekli gelirin sağlanması 
verginin hangi amacı ile ilgilidir? 

 
A)  Adil gelir dağılımı  
B)  Ekonomik kalkınma amacı  
C)  Fiyat istikrarı amacı 
D)  Fiskal amacı  
E)  Tam istihdam amacı 

 
6. Aşağıdakilerden hangisi diğer vergilere göre tarafsızlık ilke-

sine daha uygundur? 
 
A)  Katma değer vergisi  
B)  Gelir vergisi  
C)  Emlak vergisi 
D)  Veraset ve intikal vergisi  
E)  Kurumlar vergisi 

 

 

 

 
 

7. Vergi yasalarına göre kendisine vergi borcu düşen gerçek ve 
tüzel kişiye ne ad verilir? 

 
A)  Vergi mükellefi   
B)  Vergi sorumlusu  
C)  Kanuni temsilci  
D)  İradi temsilci  
E)  Fiili mükellef 

 
8. Spesifik matraha sahip vergi türü aşağıdakilerden hangisi-

dir? 
 

A)  Gelir vergisi  
B)  Kurumlar vergisi  
C)  Katma değer vergisi 
D)  Motorlu taşıtlar vergisi  
E)  Veraset ve intikal vergisi 

 
9. Subjektif vergi mükellefiyetinin sınırlandırılmasına ne ad ve-

rilir? 
 

A)  Muafiyet   
B)  İstisna  
C)  Bağışıklık   
D)  Yükümlülük  
E)  Tarh 

 
10. Aşağıdakilerden hangisinde matrah spesifik değildir? 
 

A)  Gelirden alınan % 25 oranında 2.500 TL vergi 
B)  İthal edilen her bir klima cihazı için alınan 125 TL gümrük 

vergisi 
C)  Arsanın metrekaresinden alınan 20 TL emlak vergisi 
D) Tüketilen doğal gazın metreküpünden alınan 20 TL tüketim 

vergisi 
E)  Otomobil alım - satımında ton başına alınan vergi 

 
11. İthal edilecek motorlu taşıt değeri üzerinden %20 oranında 

gümrük vergisi alınır. 100 beygir gücünü aşan taşıtlarda ise, 
fazla her beygir gücü için ayrıca 1,5 TL gümrük vergisi alınır 
şeklinde yapılan bir düzenleme açısından aşağıdakilerden 
hangisi doğrudur? 

 
A)  Sadece advalorem matrah vardır. 
B)  Sadece spesifik matrah vardır.  
C)  Her iki matrah türü de geçerlidir. 
D)  Maktu oran geçerlidir. 
E)  Maktu vergileme geçerlidir. 

 

 
12. Aşağıdakilerden hangisi negatif gelir vergisidir? 
 

A)  Vergilerin tahsil giderleri 
B)  Mükelleflerin gelir vergisi yıllık beyannamelerinde zarar gös-

termesi 
C)  Savaş malzemesi alımları 
D)  Dolaysız sosyal yardımlar 
E)  Borç faiz ödemeleri 
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13. Aşağıdakilerin hangisinde kumaşın metresi, tuzun ağırlığı 
gibi ölçüler dikkate alınarak vergi uygulanır? 

 
A)  Miktar esası 
B)  Azalan oran 
C)  Tek unsurlu artan oran 
D)  Çok unsurlu artan oran  
E)  Çifte artan oran 

 
14. Aşağıdakilerden hangisi gelir ve kurumlar vergisi arasındaki 

temel farkı gösteren bir unsurdur? 
 

A)  Konu  
B)  Mükellef 
C)  Vergiyi doğuran olay 
D)  Sorumlu 
E)  Gelir üzerinden alınması 

 
15. Aşağıdakilerden hangisi “verginin tarafsızlığı” ilkesini yan-

sıtmaktadır? 
 

A)  Kaynak dağılımına etki etmesi  
B)  Kaynak dağılımına etki etmemesi 
C)  Tüketici tercihlerine yön vermesi  
D)  Subjektif karakterde olması 
E)  İktisadi kararla yakından ilişkili olması 

 
16. Vergiyi devletin sunduğu mal ve hizmetlerden sağlanan kar-

şılığı olarak alınan ve bunun için ödenmesi gereken bir bedel 
olarak gören yaklaşım aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Fayda yaklaşımı 
B)  Egemenlik gücü yaklaşımı 
C)  Verginin sigorta primi ile açıklanması yaklaşımı 
D) Vergiyi sosyal üretim giderlerine katılma payı sayan yakla-

şım 
E)  Ödeme gücü yaklaşımı 

 
17. Satış bedeline katma değer vergisini eklemek suretiyle has-

taya ilaç satan bayan eczacı (K)’nın durumu aşağıdakilerden 
hangisidir? 

 
A)  Tam mükellef  B) Sorumlu 
C)  Nihai ödeyici  D) Yasal mükellef  
E)  İktisadi mükellef 

 
18. Aşağıdakilerden hangisinin matrahı, ekonomik - parasal bir 

değer olarak ifade edilen vergi türüdür? 
 

A)  Advalorem  
B)  Spesifik  
C)  Artan oranlı 
D)  Düz oranlı  
E)  Tersine artan oranlı 

 
19. Vergi kavramı günümüzde hangi yaklaşımla açıklanmakta-

dır? 
 

A)  Değişim yaklaşımıyla  
B)  Sigorta primi yaklaşımıyla 
C)  Katılma payı yaklaşımıyla  
D)  Egemenlik gücü yaklaşımıyla 
E)  Fayda yaklaşımıyla 
 

20. Vergilendirilmesi gereken kişi ya da kişi gruplarının vergi dı-
şı bırakılmasına ne ad verilir? 

 
A)  Muafiyet  B) İstisna  C) Yansıma 

D) Kaçınma E) İndirim 
 
21. Aşağıdakilerden hangisi “dolaysız vergiler” ile ilgili doğru 

bir ifadedir? 
 

A)  Tüketime yöneliktir. 
B)  Dayanıklı mallan satan veya üretenden alınır. 
C)  Servet veya gelirleri esas alır. 
D)  Satış fiyatına eklenerek son kullanana aktarılır 
E)  Mali anesteziye uygun olan vergiler 

 
22. Kendi nam ve hesabına ödediği vergiyi yansıma mekaniz-

masıyla başkasına aktaran kişiye ne ad verilir? 
 

A)  Vergi yüklenicisi  B) Vergi sorumlusu 
C) Vergi mükellefi  D) Aracı mükellef 
E)  Kanuni mükellef 

 
23. Vergilemede iktidar ilkesine (ödeme gücü ilkesi) en uygun 

olan vergi, aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Veraset ve İntikal Vergisi 
B)  Emlak Vergisi 
C)  Toplu Muamele Vergisi 
D)  Katma Değer Vergisi 
E)  Gelir Vergisi 

 
24. Vergi kanunlarında esas itibarıyla vergilendirilmesi öngörü-

len bir konunun, kısmen veya tamamen, geçici ya da sürekli 
bir biçimde, şarta bağlı veya bağlı olmayarak vergi dışında 
tutulmasına ne denir? 

 
A)  Muafiyet    
B)  İstisna  
C)  Çifte yansıma   
E)  Vergi yansıması 
D)  Vergi harcaması 

 
25. Verginin üzerinden alındığı şeye ne ad verilir? 
 

A)  Verginin konusu  
B)  Verginin matrahı 
C)  Verginin mükellefi 
D)  Verginin tarhı  
E)  Verginin tahakkuku 

 
 
 

CEVAPLAR 

1 A 6 A 11 C 16 A 21 C 

2 A 7 A 12 D 17 D 22 D 

3 C 8 D 13 A 18 A 23 E 

4 B 9 A 14 B 19 D 24 B 

5 D 10 A 15 B 20 A 25 A 
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1. Gelir vergisindeki artış sonrasında gelirinde azalma olan 

mükellef (A)’ nın, önceki gelir düzeyine ulaşmak amacıyla 
daha çok çalışmasına ne ad verilir? 

 
A)  Verginin ikame etkisi B) Verginin gelir etkisi  
C)  Vergi yansıması  D) Objektif vergi yükü  
E)  Vergi arbitrajı 

 
2. Daha önceden herhangi bir şekilde ödenmiş olan verginin, 

sonraki dönemlerde hesaplanan vergilerden düşürülmesine 
ne ad verilir? 

 
A)  Vergi iadesi   B) Vergi mahsubu  
C)  Vergi maliyeti  D) Verginin telafisi 
E)  Vergi ikamesi 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi matrah tespit usullerinden biri de-

ğildir? 
 

A)  Beyan usulü  B) Stopaj usulü 
C) Basit usulü  D) Karine usulü 
E)  Dış belirtiler usulü 

 
4. Vergi kanunlarına göre kendisine vergi borcu düşen gerçek 

veya tüzel kişiye ne ad verilir? 
 

A) Vergi sorumlusu   B) Vergi mükellefi 
C) Vergi yüklenicisi  D) Aracı mükellef 
E) Vergi bağımlısı 

 
5. Mükellefin üzerindeki vergi yükünü yasaları çiğnemeden 

azaltmasının genel adı aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Verginin yansıtılması  B) Vergi kaçakçılığı  
C)  Vergiden kaçınma  D) Vergilerin ödenmesi  
E)  Vergi direnci 

 
6. Vergi yükünü azaltmak ya da bu yükten tamamen kurtulmak 

için kişinin çok çalışıp çok vergi ödemektense boş durmayı 
tercih etmesine ne ad verilir? 

 
A)  İkame etkisi   B) Gelir etkisi  
C)  Karar etkisi  D) Ödeme gücü  
E)  Yansıma etkisi 

 
7. Vergi tahsil işinin en yüksek hasılatı vermeyi taahhüt edene 

bırakılmasına ne ad verilir? 
A)  İltizam usulü  B) İhale usulü 
C)  Beyan usulü  D) Emanet usulü 
E)  Halk temsilcileri aracılığıyla tahsil usulü 

 
8. Aşağıdakilerden hangisi vergi yükünün artırılması durumun-

da ortaya çıkabilecek olumsuz sonuçlardan biri değildir? 
A)  Vergi gelirlerinin artması 
B)  Vergi kaçakçılığının ve vergiden kaçınmanın artması 
C)  Üretken faaliyetlerin zayıflaması 
D) Yatırımların azalması 
E)  Çalışma gayretinin azalması 

 
 
 
 
 
 

9. Aşağıdakilerden hangisi vergiden kaçınma yolu değildir? 
 

A) Vergi kanunlarında mükelleflere tanınan vergi avantajlarını 
bulmak  

B) Yüksek oranlarda vergi ödeyen mükelleflerin düşük vergi 
ödeyen veya hiç ödemeyen yakınlarına gelir aktarması sure-
tiyle ödeyecekleri vergileri azaltması  

C) Vergilerin ertelenmesi 
D) Vergi arbitrajı 
E) Kayıt ve belgelerin inceleme elemanlarından saklanarak 

ödenmesi gereken verginin azaltılması 
 
 
 
 
 
10. Aşağıdakilerden hangisi vergilerin mali amaçlarından birisi-

dir? 
 

A)  Vergi tahsilâtının arttırılması  
B)  İktisadi istikrarın sağlanması 
C)  Adil gelir dağılımının sağlanması  
D)  Tekelleşmeyi önlemek 
E)  İktisadi büyümeyi teşvik 

 
11. Vergi konusunun miktar veya değer olarak tespit edilmesine 

ne denir? 
 

A)  Verginin tarhı   B) Verginin tahakkuku  
C)  Verginin matrahı  D) Verginin konusu  
E)  Verginin tahsili 

 
12. Verginin gerçek yükünü taşıyan kişiye ne ad verilir? 
 

A)  Vergi taşıyıcısı  B) Aracı mükellef 
C)  Kanuni mükellef  D) Mutavassıt mükellef 
E)  Vergi sorumlusu 

 
13. Verginin konusuna yönelik getirilen avantajlara ne ad verilir? 
 

A)  Muafiyet    B) İstisna  
C)  Tarife   D) Sınırlama  
E)  Oranlama 

 
14. Verginin amortismanı neyi ifade eder? 
 

A)  Konan vergi kadar sermaye değerinin azalması 
B)  Kaldırılan vergi kadar sermaye değerinin artması 
C)  Konan vergi kadar getirinin artması 
D)  Konan vergi kadar gelirin artması 
E)  Konan vergi kadar harcamanın azalması 

 
15. Aşağıdaki durumlardan hangisi bir vergiden kaçınma olayı 

değildir? 
 

A)  Yasal boşluklardan yararlanma 
B)  Vergiyi doğuran olaya sebebiyet vermeme 
C)  Daha çok düşük vergili mallardan tüketme 
D)  Kayıt dışına çıkma 
E)  Yüksek vergili mal ve eşyaları kullanmama 
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16. Aşağıdakilerden hangisi gelir getiren menkul ve gayrimenkul 
sermaye unsurları taşıyan dayanıklı tüketim mallarının kıs-
men veya tamamen vergi dışında tutulması sonucu değerle-
rinde meydana gelen artışı ifade etmektedir? 

 
A)  Verginin kapitalizasyonu 
B)  Verginin fiilen ödenmesi 
C)  Çift vergileme 
D)  Verginin amortismanı  
E)  Verginin dağıtılması 

 
17. Aşağıdaki kavramlardan hangisi, vergi kanunlarına göre 

vergilendirilmesi gerekli bazı kimselerin vergi dışı bırakıl-
manı ifade eder? 

 
 A) İstisna   B) Muafiyet 
 C) Tahakkuk  D) Matrah 
 E) Vergi kapitalizasyonu 
 
18. Bir mükellefin sahip olduğu meskeni istisna sınırları içinde 

kiraya vermesine ne denir? 
 

A)  Verginin yansıması  B) Vergi kaçakçılığı 
C) Vergiden kaçınma   D) Mutlak yansıma 
E)  Verginin giderilmesi 

 
19. Vergi yansıması ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğ-

rudur? 
 

A)  Ekonominin genişleme döneminde vergi yansıması zorlaşır 
B)  Ekmek, şeker ve tuz gibi mallarda vergi yansıması lüks mal-

lara göre  daha kolaydır 
C)  Arz esnekliği büyük olan mallarda vergi tüketiciye daha zor 

yansıtılır 
D)  Yansıma devlete verginin ödenmediği bir vergisel tepkidir 
E)  Talep esnekliği arz esnekliğinden büyükse vergi tüketici 

üzerine kalır 
 
20. Vergi yansıması ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğru 

değildir? 
 

A)  Verginin yansıması talep esnekliği ile ters orantılıdır, 
B)  Verginin yansıması arz esnekliği ile doğru orantılıdır, 
C)  Ekonomide refah dönemlerinde satıcıların ödedikleri vergile-

ri alıcılara yansıtmaları daha kolay ancak kriz dönemlerinde 
bu olay zorlaşır. 

D)  Oligopol piyasasında talep esnekliği zayıfsa vergi yansıtıla-
bilir. 

E)  Monopol piyasasında talep esnekliği elverişli ise verginin 
yansıtılması mümkün değildir. 

 
21. Aşağıdakilerden hangisinde vergi yansıması en kolay ger-

çekleşir? 
 

A)  Buzdolabı  B) Ekmek  
C)  Çamaşır makinesi  D) Otomobil  
E)  Televizyon 
 

 
22. Aşağıdakilerden hangisi vergi yansımasını oluşturan süreç-

lerden biri değildir? 
 

A)  Aktarma  B) Ayrışma C) Vurgu  
 D) Ödeme  E) Yerleşme 

 

23. Sabit kamu harcamaları varsayımıyla bir verginin kaldırılıp 
yerine başka bir vergi getirilmesi durumunda gelir dağılı-
mında oluşan değişmenin ifadesi aşağıdakilerden hangisi-
dir? 
A)  Gerçek yansıma  
B) Diferansiyel yansıma  
C)  Sınırlı yansıma 
D)  Ekonomik yansıma 
E)  Mutlak yansıma 

 
 
24. Bir vergide oluşan artışın gelir dağılımına etkisi aşağıdaki-

lerden hangisinin bir ifadesidir? 
 

A)  Diferansiyel yansıma  
B)  Ekonomik yansıma  
C)  Mutlak yansıma 
D)  Sınırsız yansıma  
E)  Milli yansıma 

 
25. Aşağıdakilerden hangisi vergi yansımasını etkileyen faktör-

lerden biri değildir? 
 

A)  Talep ve arzda esneklik  
B)  Piyasa yapısı  
C)  Verginin türü 
D) Verginin kapsamı  
E)  Ülkenin genel siyasi yapısı 
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1. Vergi idaresince vergi matrahına belli tarifeler uygulanarak 
verginin tutar olarak hesaplanmasına ne ad verilir? 

 
A)  Verginin tahakkuku  B) Verginin tahsili 
C)  Verginin tarhı   D) Verginin tebliği  
E)  Verginin matrahı 

 
2. Fabrikasında istihdam ettiği kişilerin ücretinden gelir vergisi 

kesintisi yapan işverenin mükellefiyet durumu aşağıdakiler-
den hangisidir? 

 
A)  İktisadi vergi mükellefi B) Vergi sorumlusu  
C)  Yasal mükellef  D) Aracı mükellef  
E)  Nihai ödeyici 

 
3. “Verginin matrahı” aşağıdakilerden hangisinde doğru olarak 

tanımlanmıştır? 
 

A)  Üzerine vergi konulan şeylerdir 
B)  Servet, sermaye tasarruf, hukuki olay vb. şeyler üzerine 

vergi konulmasıdır 
C)  Üzerinden vergi hesaplanan ekonomik değer veya fiziki un-

surdur 
D)  Verginin hesaplanmasında kullanılan fiziki ve teknik unsur-

lardır 
E)  Vergi almak için kendisine başvurulan ekonomik biri- kimdir 

 
4. Vergi mükelleflerinin çeşitli gerekçelerle vergi dışı tutulma-

sına ne denir? 
 

A)  İstisna  B) Muafiyet C) Matrah 
D) İndirim E) Arbitraj 

 
5. Aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 
 

A) Kamu harcamalarında temel amaç kar değildir 
B) Kamu harcamaları gelirden önce belirlenir 
C) Kamu harcamalarının sosyal ve iktisadi özelliği yoktur 
D)  Kamu harcamalarının etkileri özel harcamalardan fazladır 
E)  Kamu harcamaları yetkili organlarca yapılır özel ihtiyaçları 

karşılamak için yapılmazlar 
 
6. Aşağıdakilerden hangisi vergi matrahını tespit etme yöntem-

lerinden birisi değildir? 
 

A)  İdarece tespit yöntemi  B) Dış belirtiler yöntemi  
C)  Götürü yöntem  D) Beyan yöntemi  
E)  Tahmin yöntemi 

 
7. Aşağıdakilerden hangisi genel bir vergidir? 
 

A)  Emlak vergisi  
B)  Akaryakıt Tüketim Vergisi 
C) Katma Değer Vergisi  
D)  Motorlu Taşıtlar Vergisi  
E)  Arazi Vergisi  

 
 
 
 
 
 
 
 

8. Aşağıdakilerden hangisi vergiyi değişim esasına göre açık-
layan yaklaşım içerisinde yer almaz? 

 
A)  Vergi, devletten sağlanan fayda karşılığıdır. 
B)  Vergi, fertlerin devlete ödedikleri bir sigorta primidir. 
C)  Vergi,kamu hizmetlerine ait giderleri ve borçlanmalardan 

doğan yükleri karşılamak için devlet egemenliğinin, milli da-
yanışma ilkesine uyarak fertlere ödettiği paralardır. 

D)  Vergi, devletin fertlere yaptığı hizmet karşılığında, fertlerin 
devlete ödediği bedeldir. 

E)  Vergi, sosyal üretim giderlerine katılma payıdır. 
 
9. Gelir vergisinde olduğu gibi belirli bir para tutarı olarak belir-

lenen matrahlar üzerinden ve yasalarla belirlenmiş oranlara 
göre alınan vergilere ne ad verilir? 
 
A)  Spesifik    B) Özel matrahlı 
C)  Genel matrahlı   D) Düz matrahlı 
E)  Advalorem 

 
10. Spesifik matraha sahip vergi türü aşağıdakilerden hangisi-

dir? 
 
A)  Gelir vergisi   B) Kurumlar vergisi  
C)  Katma değer vergisi D) Motorlu taşıtlar vergisi 
 E)  Veraset ve intikal vergisi 

 
11. Belirli bir dönemde sağlanan vergilerden finanse ettiği kamu 

hizmetlerinden elde edilen yararların çıkarılması sonucu bu-
lunan değere ne ad verilir? 

 
A)  Net vergi yükü  B) Toplam vergi yükü 
C)  Bireysel vergi yükü  D) Gerçek vergi yükü 
E)  Sektörel vergi yükü 

 
12. Kamu hizmetlerinin yürütülmesinde doğrudan doğruya bir 

rol oynamayan, halkın yararlanmasına tahsis edilmemiş olan 
devlete ait menkul ve gayrimenkullerin satışı ve kiralanması 
gibi yollarla sağlanan gelirlere ne ad verilir? 

 
A)  Patrimuan gelirleri   B) Monetizasyon gelirleri 
C) Parafiskal gelirler  D) İhtiyari gelirler 
E)  Reel gelirler 

 
13. Vergi gayretinin bire eşit olması aşağıdakilerden hangisini 

ifade eder? 
 

A)  Liberal ekonomik yapının hakim olduğunu   
B)  Kapitalist ekonomik yapının hakim olduğunu 
C)  Karma ekonomik yapının hakim olduğunu  
D)  Sosyalist ekonomik yapının hakim olduğunu 
E)  Toplam vergi yükünün sektörler arası eşit dağıldığını 

 
14. Üzerine vergi borcu düşmediği halde vergiyi vergi dairesine 

yatırmakla yükümlü olana ne ad verilir? 
 

A)  Stopaj   B) Vergi sorumlusu 
C)  Aracı mükellef  D) Temsili mükellef 
E)  Nihai yüklenici 
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15. Vergiyi devletin sunduğu mal ve hizmetlerden sağlanan kar-
şılığı olarak alınan ve bunun için ödenmesi gereken bir bedel 
olarak gören yaklaşım aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Fayda yaklaşımı 
B)  Egemenlik gücü yaklaşımı 
C)  Verginin sigorta primi ile açıklanması yaklaşımı 
D) Vergiyi sosyal üretim giderlerine katılma payı sayan yakla-

şım 
E)  Ödeme gücü yaklaşımı 

 
16. Kişinin gelirini belli bir düzeyin altında kaldığı zaman, vergi 

almama yerine, kişiye devlet tarafından ödeme yapılmasına 
ne ad verilir? 

 
A)  Verginin terkini  B) Verginin piramitleşmesi 
C) Vergi erozyonu  D) Verginin mahsubu 
E)  Negatif vergi 

 
17. Aşağıdakilerden hangisi, verginin teorik temellerini “fayda - 

mübadele” teorisine göre açıklamamaktadır? 
 

A)  Vergi, devlete ödenen sigorta primidir. 
B)  Vergi, kamu hizmetlerinin bedelidir. 
C)  Vergi, genel üretim giderlerine katılma payıdır. 
D)  Vergi, bireylerin kamu hizmetlerine ödeme güçleri oranında 

katılma payıdır. 
E)  Vergi, kamu hizmetinin fiyatıdır. 

 
18. Aşağıdakilerden hangisi, matrah belirleme usullerinden te-

mel olan ve esas alınması gereken usuldür? 
 

A)  Basit usulü 
B)  İdarece tespit usulü 
C)  Beyan usulü 
D)  Götürü usul 
E)  İdarece takdir usulü 

 
19. Aşağıdakilerden hangisi, vergi tahsil yöntemlerinden “ihale” 

usulünü tanımlamaktadır? 
 

A)  En yüksek vergi hasılatı getirene vergi toplama yetkisinin ve-
rilmesi 

B)  Getireceği toplam vergiden en düşük oranda pay isteyene 
vergi tahsil yetkisinin verilmesi 

C)  Vergi tahsilatının imam, muhtar gibi ileri gelen kişilere veril-
mesi 

D)  Devletin yetkili kıldığı kişilere vergi toplama yetkisinin veri l-
mesi 

E)  Devlet memurlarına vergi toplama yetkisinin verilmesi 
 
20. Aşağıdaki vergi yükü türlerinden hangisi, kamu hizmetlerin-

den sağlanan faydanın yanında yansıtılan ve yansıyan vergi-
leri de dikkate almaktadır? 

 
A) Bireysel vergi yükü 
B) Toplam vergi yükü 
C) Net vergi yükü 
D) Bölgesel vergi yükü 
E) Gerçek vergi yükü 

 
 
 
 
 

21. Aşağıdakilerden hangisine aynı zamanda “subjektif vergi 
yükü” denilmektedir? 

 
A)  Vergi cenneti  B) Vergi barışı 
C)  Vergi tazyiki  D) Vergi yansıması  
E)  Kişisel vergi yükü 

 
22. Aşağıdakilerden hangisi verginin ekonomik amaçlarından 

değildir? 
 

A)     Fiyat istikrarı 
B)    Tam istihdam 
C)     Dış ekonomik denge 
D)  Ülke kaynaklarının İmkan ölçüsünde tamamının kullanımını 

sağlamak 
E)     Zararlı maddelerle mücadele etmek 

 
23. Aşağıdakilerden hangisi vergilemenin sosyal amaçlarından-

dır? 
 

A)  Verginin kamu harcamalarını karşılamak için alınması 
B)  Gelir dağılımındaki adaletsizliklerin giderilmesi 
C)  İktisadi istikrarın sağlanması 
D)  Yatırımların teşvik edilmesi 
E)  Enflasyonla mücadele edilmesi 

 
24. Aşağıdakilerden hangisi tarh yöntemi değildir? 

 
A)  Resen tarh  
B)  İkmalen tarh 
C)  Dış belirtiler usulü 
D)  Basit usul 
E)  Emanet usulü 

 
 
25. Aşağıdakilerden hangisi vergi tahsil usulü değildir? 
 

A)  Verginin mükellefçe yatırılması 
B)  İltizam usulü 
C)  Stopaj usulü 
D)  Emanet usulü 
E)  Karine usulü 
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1. Aşağıdakilerden hangisinde advalorem matrah söz ko-

nusudur? 
 

A)   Malın yüzölçümü vergiye esas alınıyorsa 
B)   Malın kilosu vergiye esas alınıyorsa 
C)   Malın litresi vergiye esas alınıyorsa 
D)   Malın değeri vergiye esas alınıyorsa 
E)   Malın metreküpü vergiye esas alınıyorsa 

 
2. Vergi tahsil işinin, getireceği toplam vergi hasılatından en 

düşük oranda pay isteyene bırakılması usulü aşağıdakiler-
den hangisidir? 

 
A)     Müşterek emanet usulü 
B)    İhale usulü 
C)    İltizam usulü 
D)    Stopaj usulü 
E)     Beyan usulü 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi vergilerin  mükellefin  kişisel duru-

muna göre ayrımını gösterir? 

 
A)    Genel vergiler - özel vergiler 
B)    Gelir vergileri - Gider vergileri - Servet vergileri  
C)    Objektif vergiler - Sübjektif vergiler 
D)    Dolaysız vergiler - Dolaylı vergiler 
E)    Mal vergileri - Şahıs vergileri 

 
4. Vergi kavramı günümüzde hangi yaklaşımla açıklan-

maktadır? 
 

A)    Değişim yaklaşımı ile 
B)    Sigorta primi yaklaşımı ile 
C)    İktidar kuralı yaklaşımı ile 
D)    Katılma payı yaklaşımı ile 
E)    Marjinal fayda yaklaşımı 

 
5. Ödenmesi gereken verginin hesap edilmesine ne denir? 
 

A)   Matrah  B)   Tarhiyat C)   Tebliğ 
D)   Tahakkuk  E)   Tahsil 

 
6. Aşağıdakilerden hangisi verginin tahsili usullerinden biri de-

ğildir? 
 

A)    Kaynakta tevkifat usulü 
B)    İltizam usulü 
C)    Emanet usulü 
D)    Pul ve bandrol usulü 
E)    Re'sen vergi usulü 

 
7. Kanuni mükellef olarak ödediği vergiyi yansıma meka-

nizması vasıtası ile aktaran kişiye ne ad verilir? 
 

A)  Vergi yüklenicisi  
B)  Vergi sorumlusu 
C)   Vergi mükellefi 
D)   Mali anestezi 
E)   Aracı mükellef 

 
 
 
 
 

8. Türkiye'de aşağıdaki vergilerden hangisi yerel yönetim bütçe 
gelirleri içinde yer alır? 

 
A) Gelir vergisi 
B) Kurumlar vergisi 
C) Emlak vergisi 
D) Motorlu taşıtlar vergisi 
E)  Veraset ve intikal vergisi 

 
9. Aşağıdaki kamu gelirlerinden hangisi yararlanma ilkesine 

göre alınmaz? 
 

A)   Katılma payı 
B)    Resim 
C)   Harç 
D)   Vergi 
E)    Ruhsal ücretleri 

 
10. Vergi kanunlarında esas itibarıyla vergilendirilmesi ön-

görülen bir konunun, kısmen veya tamamen, geçici ya da sü-
rekli bir biçimde, şarta bağlı veya bağlı olmayarak vergi dı-
şında tutulmasına ne denir? 

 
A)    Muafiyet 
B)    İstisna 
C) Çifte yansıma 
D)   Vergi harcaması 
E)    Vergi yansıması 

 
11. Daha Önceden herhangi bir şekilde ödenmiş olan verginin, 

daha sonraki vergi miktarından hesaben düşülmesine ne de-
nir? 

 
A) Vergi iadesi 
B)    Vergi mahsubu 
C)   Vergi maliyeti  
D)   Verginin telafisi  
E)   Vergi ikamesi 

 
12. Aşağıdakilerden hangisi egemenlik teorisine göre verginin 

özelliklerinden biri değildir? 
 

A)   Vergi zorunludur 
B)   Vergi karşılıksız olarak toplanır 
C)    Vergi kamu hizmetlerinden faydalananlardan toplanır 
D)   Vergi parasal bir yükümlülüktür 
E)   Vergi kanuna dayanacak toplanır 

 
13. Vergi tahsil işinin en yüksek vergi hasılatını getireceğini ta-

ahhüt eden kişiye bırakılması usulü aşağıdakilerden hangi-
sidir? 

 
A)    Emanet Usulü 
B)    İhale Usulü 
C)    İltizam Usulü 
D)   Stopaj Usulü 
E)    Beyan Usulü 
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14. Aşağıdakilerden hangisi matrah tespit usullerinden biri de-
ğildir?            

 
A)   Beyan usulü  B)  Stopaj usulü 
C)   Götürü usulü  D)  Karine usulü 
E)   Dış belirtiler usulü 

 
15. Vergi kanunları uyarınca kendisine vergi borcu terettüp eden 

gerçek veya tüzel kişiye ne denir? 
 

A)   Vergi sorumlusu  B)  Kanuni mükellef 
C)   Vergi yüklenicisi  D)  Aracı mükellef 
E)   Vergi bağımlısı 

 
16. Advalorem ve spesifik vergilerle ilgili olarak aşağıdaki de-

ğerlendirmelerden hangisi yanlıştır? 
 

A)    Spesifik vergiler kafile farklıklarını iyi yansıtmaz 
B)    Ekonomide enflasyonist ortam varsa advalorem vergilerin 

reel hasılatı düşer 
C)   Advalorem vergilerde matrah fiziki büyüklüğe göre tes¬pit 

edilir 
D) Advalorem vergilerde matrah değere göre tespit edilir 
E) Spesifik vergilerde matrah fiziki büyüklüğe göre tespit edilir.  

 
17. Vergiyi günümüzde açıklayan yaklaşım aşağıdakilerden 

hangisidir? 
 

A)  Değişim esasına göre açıklayan yaklaşım 
B)  Devletten sağlanan fayda karşılığına dayandıran yaklaşım 
C)  Hizmet bedeli sayan yaklaşım 
D)  Sigorta primine benzeten yaklaşım 
E)  Devletin egemenlik hakkının bir sonucu sayan yaklaşım 

 
18. Aşağıdaki vergileme yaklaşımlarından hangisi gelişmiş ülke-

lerde yaygın uygulama alanına sahiptir? 
 

A)  Geniş kapsamlı vergi matrahı, düşük vergi oranı 
B)  Geniş kapsamlı vergi matrahı, yüksek vergi oranı 
C)  Dar kapsamlı vergi matrahı, düşük vergi oranı 
D)  Dar kapsamlı vergi matrahı, sabit vergi oranı 
E)  Dar kapsamlı vergi matrahı, yüksek vergi oranı 

 
19. Aşağıdakilerden hangisi verginin mali olmayan amaçların-

dan biri değildir? 
 

A)  Gelir ve servet bölüşüm farklılığını azaltmak 
B)  Ekonomik ve mali istikrarı yüksek bir istihdam düzeyinde 

sağlamak 
C)  Ekonomik büyümeyi gerçekleştirmek 
D)  Çevre kirlenmesini önlemek 
E)  Vergi hâsılatını maksimize etmek 

 
20. Aşağıdakilerden hangisi vergilendirme süreci içinde yer al-

maz? 
 

A)  Tahakkuk  B) Tarh   C) Uzlaşma 
D) Tebliğ  E) Tahsil 

 
 
 
 
 
 

21. Verginin ödenmesi bakımından alacaklı vergi dairesine karşı 
sorumlu kişiye ne ad verilir? 

 
A)  Vergi taşıyıcısı  B)  Vergi borçlusu  
C)  Vergi sorumlusu  D)  Vergi mükellefi 
E)  Vergi gönüllüsü 

 
22. Tarh ve tebliğ edilen bir verginin ödenmesi gereken aşama-

ya gelmesine ne ad verilir? 
 

A)  Verginin doğması  
B)  Verginin oluşması  
C)  Verginin tahsili 
D)  Verginin tahakkuku  
E)  Verginin kesinleşmesi 

 
23. Aşağıdakilerden hangisi, günümüz Türkiye’sinde en etkili ve 

yaygın olan vergi tahsil yöntemidir? 
 

A)  Verginin mahsubu 
B)  Verginin kaynakta kesilmesi 
C)  Makbuz düzenlenerek ödenmesi 
D)  Verginin takası 
E)  Verginin terkini 

 

24. Mali yükümlülüklerin mükellefler tarafından psikolojik 
olarak farkına varılmadan yerine getirilmesine ne ad veri-
lir? 

 
A) Fiscal drag 
B) Verginin reddi 
C) Mali anestezi 
D) Vergi uyumu 
E) Vergi reformu 

 
 
25. Kişinin ödediği vergi dolayısıyla kaybının, kamu hizmetleri 

dolayısıyla sağladığı faydadan fazla olduğu duruma ne de-
nir? 

 
A) Mali rant 
B) Mali sürüklenme 
C) Mali sömürü 
D) Malı anestezi 
E) Vergiden kaçınma 

 
 
 
 
 
 

CEVAPLAR 

1 D 6 E 11 B 16 C 21 C 

2 B 7 E 12 C 17 E 22 D 

3 C 8 C 13 C 18 A 23 B 

4 C 9 D 14 B 19 E 24 C 

5 B 10 B 15 B 20 C 25 C 
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1. Vergi idaresince vergi matrahına belli tarifeler uygulanarak 

verginin tutar olarak hesaplanmasına ne ad verilir? 
 

A)  Verginin tahakkuku  B) Verginin tahsili 
C)  Verginin tarhı   D) Verginin tebliği  
E)  Verginin matrahı 

 
2. Fabrikasında istihdam ettiği kişilerin ücretinden gelir vergisi 

kesintisi yapan işverenin mükellefiyet durumu aşağıdakiler-
den hangisidir? 

 
A)  İktisadi vergi mükellefi B) Vergi sorumlusu  
C)  Yasal mükellef  D) Aracı mükellef  
E)  Nihai ödeyici 

 
3. “Verginin matrahı” aşağıdakilerden hangisinde doğru olarak 

tanımlanmıştır? 
 

A)  Üzerine vergi konulan şeylerdir 
B)  Servet, sermaye tasarruf, hukuki olay vb. şeyler üzerine 

vergi konulmasıdır 
C)  Üzerinden vergi hesaplanan ekonomik değer veya fiziki un-

surdur 
D)  Verginin hesaplanmasında kullanılan fiziki ve teknik unsur-

lardır 
E)  Vergi almak için kendisine başvurulan ekonomik biri- kimdir 

 
4. Vergi mükelleflerinin çeşitli gerekçelerle vergi dışı tutulma-

sına ne denir? 
 

A)  İstisna  B) Muafiyet C) Matrah 
D) İndirim E) Arbitraj 

 
5. Aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 
 

A) Kamu harcamalarında temel amaç kar değildir 
B) Kamu harcamaları gelirden önce belirlenir 
C) Kamu harcamalarının sosyal ve iktisadi özelliği yoktur 
D)  Kamu harcamalarının etkileri özel harcamalardan fazladır 
E)  Kamu harcamaları yetkili organlarca yapılır özel ihtiyaçları 

karşılamak için yapılmazlar 
 
6. Aşağıdakilerden hangisi vergi matrahını tespit etme yöntem-

lerinden birisi değildir? 
 

A)  İdarece tespit yöntemi  B) Dış belirtiler yöntemi  
C)  Götürü yöntem  D) Beyan yöntemi  
E)  Tahmin yöntemi 

 
7. Aşağıdakilerden hangisi genel bir vergidir? 
 

A)  Emlak vergisi  
B)  Akaryakıt Tüketim Vergisi 
C) Katma Değer Vergisi  
D)  Motorlu Taşıtlar Vergisi  
E)  Arazi Vergisi  

 

 

 

 

 

 

8. Aşağıdakilerden hangisi vergiyi değişim esasına göre açık-
layan yaklaşım içerisinde yer almaz? 

 
A)  Vergi, devletten sağlanan fayda karşılıdır. 
B)  Vergi, fertlerin devlete ödedikleri bir sigorta primidir. 
C)  Vergi,kamu hizmetlerine ait giderleri ve borçlanmalardan 

doğan yükleri karşılamak için devlet egemenliğinin, milli da-
yanışma ilkesine uyarak fertlere ödettiği paralardır. 

D)  Vergi, devletin fertlere yaptığı hizmet karşılığında, fertlerin 
devlete ödediği bedeldir. 

E)  Vergi, sosyal üretim giderlerine katılma payıdır. 
 
9. Gelir vergisinde olduğu gibi belirli bir para tutarı olarak belir-

lenen matrahlar üzerinden ve yasalarla belirlenmiş oranlara 
göre alınan vergilere ne ad verilir? 
 
A)  Spesifik    B) Özel matrahlı 
C)  Genel matrahlı   D) Düz matrahlı 
E)  Advalorem 

 
10. Spesifik matraha sahip vergi türü aşağıdakilerden hangisi-

dir? 
 
A)  Gelir vergisi   B) Kurumlar vergisi  
C)  Katma değer vergisi D) Motorlu taşıtlar vergisi 
 E)  Veraset ve intikal vergisi 

 
11. Belirli bir dönemde sağlanan vergilerden finanse ettiği kamu 

hizmetlerinden elde edilen yararların çıkarılması sonucu bu-
lunan değere ne ad verilir? 

 
A)  Net vergi yükü  B) Toplam vergi yükü 
C)  Bireysel vergi yükü  D) Gerçek vergi yükü 
E)  Sektörel vergi yükü 

 
12. Kamu hizmetlerinin yürütülmesinde doğrudan doğruya bir 

rol oynamayan, halkın yararlanmasına tahsis edilmemiş olan 
devlete ait menkul ve gayrimenkullerin satışı ve kiralanması 
gibi yollarla sağlanan gelirlere ne ad verilir? 

 
A)  Patrimuan gelirleri   B) Monetizasyon gelirleri 
C) Parafiskal gelirler  D) İhtiyari gelirler 
E)  Reel gelirler 

 
13. Vergi yükü aşağıdakilerden hangisinin ters orantılı bir fonk-

siyonudur? 
 

A)  Vergi oranının  B) Ödenen vergi miktarının 
C)  Vergi kapasitesinin  D) Vergi ödeme gücünün  
E)  Toplam vergi hasılatının 

 
14. Aşağıdakilerden hangisi, günümüz toplumlarında başvurul-

mayan, vazgeçilen kamusal finansman yöntemlerinden birisi 
değildir? 

 
A)  Stopaj yoluyla vergi alma B) Ürüne el koyma 
C)  Bedelsiz kamulaştırma D) Angarya uygulama 
E)  Taşınırları müsadere etme 
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15. Vergiyi devletin sunduğu mal ve hizmetlerden sağlanan kar-
şılığı olarak alınan ve bunun için ödenmesi gereken bir bedel 
olarak gören yaklaşım aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Fayda yaklaşımı 
B)  Egemenlik gücü yaklaşımı 
C)  Verginin sigorta primi ile açıklanması yaklaşımı 
D) Vergiyi sosyal üretim giderlerine katılma payı sayan yakla-

şım 
E)  Ödeme gücü yaklaşımı 

 
16. Kişinin gelirini belli bir düzeyin altında kaldığı zaman, vergi 

almama yerine, kişiye devlet tarafından ödeme yapılmasına 
ne ad verilir? 

 
A)  Verginin terkini  B) Verginin piramitleşmesi 
C) Vergi erozyonu  D) Verginin mahsubu 
E)  Negatif vergi 

 
17. Aşağıdakilerden hangisi, verginin teorik temellerini “fayda - 

mübadele” teorisine göre açıklamamaktadır? 
 

A)  Vergi, devlete ödenen sigorta primidir. 
B)  Vergi, kamu hizmetlerinin bedelidir. 
C)  Vergi, genel üretim giderlerine katılma payıdır. 
D)  Vergi, bireylerin kamu hizmetlerine ödeme güçleri oranında 

katılma payıdır. 
E)  Vergi, kamu hizmetinin fiyatıdır. 

 
18. Aşağıdakilerden hangisi, matrah belirleme usullerinden te-

mel olan ve esas alınması gereken usuldür? 
 

A)  Basit usulü 
B)  İdarece tespit usulü 
C)  Beyan usulü 
D)  Götürü usul 
E)  İdarece takdir usulü 

 
19. Aşağıdakilerden hangisi, vergi tahsil yöntemlerinden “ihale” 

usulünü tanımlamaktadır? 
 

A)  En yüksek vergi hasılatı getirene vergi toplama yetkisinin ve-
rilmesi 

B)  Getireceği toplam vergiden en düşük oranda pay isteyene 
vergi tahsil yetkisinin verilmesi 

C)  Vergi tahsilatının imam, muhtar gibi ileri gelen kişilere veril-
mesi 

D)  Devletin yetkili kıldığı kişilere vergi toplama yetkisinin veri l-
mesi 

E)  Devlet memurlarına vergi toplama yetkisinin verilmesi 
 
20. Aşağıdaki vergi yükü türlerinden hangisi, kamu hizmetlerin-

den sağlanan faydanın yanında yansıtılan ve yansıyan vergi-
leri de dikkate almaktadır? 

 
A) Bireysel vergi yükü 
B) Toplam vergi yükü 
C) Net vergi yükü 
D) Bölgesel vergi yükü 
E) Gerçek vergi yükü 

 
 
 
 

21. Aşağıdakilerden hangisine aynı zamanda “subjektif vergi 
yükü” denilmektedir? 

 
A)  Vergi cenneti  B) Vergi barışı 
C)  Vergi tazyiki  D) Vergi yansıması  
E)  Kişisel vergi yükü 

 
22. Aşağıdakilerden hangisi verginin ekonomik amaçlarından 

değildir? 
 

A)     Fiyat istikran 
B)    Tam istihdam 
C)     Dış ekonomik denge 
D)  Ülke kaynaklarının İmkan ölçüsünde tamamının kullanımını 

sağlamak 
E)     Zararlı maddelerle mücadele etmek 

 
23. Aşağıdakilerden hangisi vergilemenin sosyal amaçlarından-

dır? 
 

A)  Verginin kamu harcamalarını karşılamak için alınması 
B)  Gelir dağılımındaki adaletsizliklerin giderilmesi 
C)  İktisadi istikrarın sağlanması 
D)  Yatırımların teşvik edilmesi 
E)  Enflasyonla mücadele edilmesi 

 
24. Aşağıdakilerden hangisi tarh yöntemi değildir? 

 
A)  Resen tarh  
B)  İkmalen tarh 
C)  Dış belirtiler usulü 
D)  Basit usul 
E)  Emanet usulü 

 
25. Aşağıdakilerden hangisi vergi tahsil usulü değildir? 
 

A)  Verginin mükellefçe yatırılması 
B)  İltizam usulü 
C)  Stopaj usulü 
D)  Emanet usulü 
E)  Karine usulü 

 
 
 
 
 
 
 
 

CEVAPLAR 

1 C 6 E 11 A 16 E 21 C 

2 B 7 C 12 A 17 D 22 E 

3 C 8 C 13 D 18 C 23 B 

4 B 9 E 14 A 19 B 24 E 

5 C 10 D 15 A 20 E 25 E 
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1. Matrahın miktarı ne olursa olsun vergi miktarının değişme-

diği ve dolayısıyla ortalama vergi oranıyla marjinal vergi 
oranının birbirine eşit olduğu tarife türü aşağıdakilerden 
hangisidir? 

 
A)  Düz oranlı tarife 
B)  Artan oranlı tarife 
C)  Azalan oranlı tarife 
D)  Tersine artan oranlı tarife 
E)  Müterakki tarife 

 
2. Vergilemede, farklı durumda olanların birbirine kıyasla adil 

vergi yüküne tabi tutulmalarına ne ad verilir? 
 

A)  Yatay adalet   B)  Dikey adalet 
C)  Yatay eşitlik   D)  Artan oranlılık 
E)  Uzunluk farkı 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi, vergileme ilkelerinden birisi olan 

“esneklik” ilkesini açıklamaktadır? 
 

A) Verginin konjonktürel durumu uygun olması  
B)  Vergi düzenlemelerinin sık sık değişmemesi 
C)  Verginin mükelleflerden en uygun zamanda alınması 
D)  Vergiden beklenen hâsılatın elde edilebilmesi 
E) Vergi kanunlarının herkes tarafından kolaylıkla anlaşılabil-

mesi 
 
4. Emek dışı gelirlerden, emek gelirlerine oranla daha yüksek 

vergi alınması gerektiğini ifade eden prensip aşağıdakiler-
den hangisidir? 

 
A)  Uygunluk ilkesi  E) İktisadilik ilkesi 
C)  Ayırma ilkesi  D) Açıklık ilkesi 
E)  Verimlilik ilkesi 

 
5. Her mükellefe yüklenen vergi çeşidinin ve miktarının belirli 

olmasını, keyfi olmamasını, koşullarının açık ve kesin olması 
gerektiğini belirten vergi ilkesi aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Açıklık ilkesi  B) Belirlilik ilkesi  
C)  İktisadilik ilkesi   D) Esneklik ilkesi  
E)  İstikrar ilkesi 

 
6. Türkiye’de aşağıdaki vergilerden hangisi yerel yönetim büt-

çe gelirleri içinde yer alır? 
 

A)  Gelir vergisi  
B)  Kurumlar vergisi  
C)  Emlak vergisi 
D)  Motorlu taşıtlar vergisi  
E)  Veraset ve intikal vergisi 

 
7. Aşağıdakilerden hangisi vergilemede sübjektif adalet pren-

sibinin uygulamalarından birisi değildir? 
 

A) Sakatlık indirimi  B) Özel indirim 
C) Artan oranlı vergileme D) Emlak vergisi 
E) Lüks tüketimin vergilendirilmesi 

 
 
 
 
 

8. Vergi ile ilgili yasaların ve diğer düzenlemelerin sürekli ol-
ması, kısa sürelerde değiştirilmemesi gerektiğini belirten ilke 
hangisidir? 

 
A)  İstikrar ilkesi  B) Belirlilik ilkesi  
C)  Uygunluk ilkesi  D) İktisadilik ilkesi  
E)  Adalet ilkesi 

 
9.  Adolph Wagner’in, belli bir dönemde vergi yoluyla elde edi-

lecek gelirin kamu harcamalarını karşılaması gerektiğini ifa-
de eden mali ilkesi hangisidir? 

 
A)  Esneklik ilkesi  B) Yeterlilik ilkesi 
C)  Uygunluk ilkesi  D) Eşitlik ilkesi 
E)  İktisadilik ilkesi 

 
10. Aşağıdakilerden hangisi Adam Smith’in vergileme ilkelerin-

den biri değildir? 
 

A) Adalet ilkesi  B) Uygunluk ilkesi 
C) Kesinlik ilkesi  D) İktisadilik ilkesi 
E) Esneklik ilkesi 

 
11. Aşağıdakilerden hangisi, ayırma ilkesini savunanların görüş-

lerinden değildir? 
 

A) Sermaye daha güçlü bir gelir kaynağı olup vergiye daha da-
yanıklıdır 

B) Sermaye geliri, emek gelirlerine göre düzenli ve süreklidir 
C) Emeğe göre, sermayenin gelir yaratma kapasitesi daha faz-

ladır 
D) Sermaye, sahibine toplum içerisinde sağladığı itibarın sonu-

cu olarak yeni gelir fırsatları yaratabilir 
E) Emek geliri, sermaye gelirlerinden çok daha fazla üretim 

imkânı yaratır 
 
12. Aşağıdaki ilkelerden hangisine göre vergiler, vergilerin bu-

lunmadığı bir duruma göre tüketim ve üreticilerin tercihini en 
az ölçüde etkilemelidir? 

 
A)  İktisadi etkinlik   B) Tarafsızlık  
C)  Açıklık   D) Uygunluk  
E)  Genellik 

 
13. Fedakârlıkta eşitlik yaklaşımına göre, her mükellefin varlığı-

nın toplam faydadan eşit kısmının vergi olarak alınmasına ne 
ad verilir? 

 
A)  Eşit fedakârlık   B) Eşit oranlı fedakârlık  
C)  Vergide eşitlik  D) Faydacı yaklaşım  
E)  En az toplam fedakârlık 

 
14. Mükelleflerden gelirleri yüksek olanların az olanlara oranla 

daha fazla fayda sağladıkları düşüncesiyle, gelirleri yüksek 
olanların az olanlara oranla daha fazla vergilendirilmesi ge-
rektiği düşüncesine dayanan yaklaşıma ne ad verilir? 

 
A)  Eşit fedakârlık  
B)  En az toplam fedakârlık  
C)  Eşit oranlı fedakârlık 
D)  Ödeme gücü  
E)  Değişen oranlı fedakârlık 
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15. Bir ekonominin taşıyabileceği azami vergi yükü aşağıdaki-
lerden hangisini gösterir? 

 
A)  Verginin amortismanı  
B)  Fiziki vergi gayreti  
C)  Verginin kapitalizasyonu 
D) Vergi kapasitesi  
E)  Vergi harcaması 

 
16. En az harcamayla en fazla vergi hâsılatının toplanmasını 

esas alan vergi ilkesi aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Uygunluk  B) İktisadilik C) Kesinlik 
D) İstikrar E) Eşitlik 

 
17. “Dolaylı vergilerde kişilerin gelir ve serveti birbirinden farklı 

olduğu halde ödedikleri vergi birbirine eşittir. Bu durumda 
ödenen vergi eşit olduğundan, ödeme gücü arttıkça vergi 
oranının düşmesi sonucu ortaya çıkar.” 

 
 Yukarıdaki açıklamayı aşağıdaki kavramlardan hangisi açık-

lar? 
 

A)  Nötr  
B)  Artan oranlılık  
C)  Tersine artan oranlılık 
D)  Tersine azalan oranlılık 
E)  Azalan oranlılık 

 
18. Bir ülkede yaşayan herkesin vergi ödemesi gerektiğini belir-

ten ilke aşağıdakilerden hangisidir? 
 

A)  Adalet   B) Eşitlik  
C)  Genellik   D) Belirlilik  
E)  Tarafsızlık 

 
 
19. “Vergileme nedeniyle, bir bütün olarak topluma yüklenmiş 

olan toplam fedakârlık imkân ölçüsünde az olmalıdır. Vergi-
nin sadece durumları en uygun olan mükelleflerden alınması 
gerekir” Bu görüş aşağıdakilerden hangisi ile ilgilidir? 

 
A)  Vergilemede minimum fedakârlık 
B)  Vergilemede en fazla toplam fedakârlık 
C)  Vergilemede ucuzluk ilkesi  
D)  Vergilemede eşit fedakârlık 
E)  Vergilemede eşit oranlı fedakârlık 

 
20. Aile gelirinin aile bireyleri sayısına bölünmesinden sonra, 

vergilendirilmesini öngören en az geçim indirimi şekli aşağı-
dakilerden hangisidir? 

 
A) Matrahtan indirim sistemi 
B) Vergiden indirim sistemi 
C) Bölme sistemi 
D) Dekot sistemi 
E) İkili sistem 

 
 
 
 
 
 
 

21. Mükellefin vergilendirilecek gelirinin vergi tarifesine göre 
vergilendirildiği ve daha sonra en az geçim indiriminin tari-
feye göre bulunan vergisinin toplam vergiden düşüldüğü, 
kalan kısmın ise mükellefin ödemesi gereken vergi olduğu 
en az geçim indirimi sistemi aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A) Bölme sistemi 
B) Vergiden indirim (Dekot) sistemi 
C) İkili sistem 
D) Matrahtan indirim sistemi 
E) Katsayı sistemi 

 
22. Vergilerin piyasa sisteminin işleyişine müdahale etmeden 

düzenlenmesi hangi ilkeyi ortaya çıkartır? 
 

A)  Uygunluk ilkesi   B) Tarafsızlık ilkesi  
C)  Kesinlik ilkesi  D) İktisadilik ilkesi  
E)  Ödeme gücü ilkesi 

 
23. Mükellefin kişisel, aileyi, medeni ve diğer özelliklerini göz 

önünde tutmayan vergilere ne ad verilir? 
 

A)  Subjektif vergiler   B) Objektif vergiler  
C)  Sürekli vergiler  D) Nispet vergiler  
E)  Şahsi vergiler 

 
24. Kişinin; kendisinin ve ailesinin yaşamını asgari düzeyde 

sürdürmeye yetecek gelir miktarının üzerindeki gelir kısmını 
ifade eden kavrama ne ad verilir? 

 
 A) Vergi arbitrajı 
 B) Vergi teorisi 
 C) Vergi muafiyeti 
 D) Vergi istisnası 
 E) Vergi ödeme gücü 
 
25. Aşağıdakilerden hangisi, Adolph Wagner’in tanımladığı tek-

nik ve idari ilkelerden biridir? 
 
 A) Yeterlilik  B) Belirlilik  C) Esneklik 
   D) Genellik E) Adalet 
 
 

CEVAPLAR 

1 A 6 C 11 E 16 B 21 B 

2 B 7 D 12 B 17 C 22 B 

3 A 8 A 13 A 18 C 23 B 

4 C 9 B 14 C 19 A 24 E 

5 B 10 E 15 D 20 C 25 B 
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1. Aşağıdakilere göre vergi ilkelerinden hangisinde vergi gelir-

leri, ekonomik şartlardaki değişmeleri yakından izleyebilme-
lidir? 

 
A)  Düşük maliyet   B) Uygunluk  
C)  İktisadilik   D) Esneklik  
E)  Açıklık 

 
2. Mükelleflerin ödeyecekleri vergiler ile ilgili olarak konu, mat-

rah, oran, ödeme zamanı, yeri ve şekli gibi konularda bilgi 
sahibi olmaları aşağıdaki ilkelerden hangisi ile ilgilidir? 

 
A)  Vergide açıklık ilkesi B) Vergide belirlilik ilkesi 
C)  Vergide fayda ilkesi D) Vergide esneklik ilkesi 
E)  Vergide güvenlik ilkesi 

 
3. Tarife eşit oranlı olmasına rağmen ödenen verginin yüksek 

miktarlarda düşük etki yaratması, düşük miktarlarda yüksek 
etki yaratması aşağıdakilerden hangisinde ortaya çıkar? 

 
A)  Gizli azalan oranlılık B) Gizli artan oranlılık 
C)  Sınıf usulü artan oranlılık D) Tersine artan oranlılık 
E)  Dilim usulü artan oranlılık 

 
4. “Uygun vergi çeşitlerini seçme ilkesi” Adolf Wagner tarafın-

dan ortaya konulan ilke gruplarından hangisinin içinde yer 
almaktadır? 

 
A)  Mali ilkeler  B) İktisadi ilkeler 
C)  Ahlaki ilkeler  D) Teknik ilkeler 
E)  İdari ilkeler 

 
5. Vergi konusu olan gelirin tabi olduğu dilimin yükselmesi ha-

linde, tüm matraha uygulanacak oranın da yükselmesi ve sı-
nıf değiştikçe matrahın geneline uygulanacak vergi oranının 
da sıçrama yapması sonucu ortaya çıkan vergi taifesi aşağı-
dakilerden hangisidir? 

 
 A) Düz oranlı vergi tarifesi 
 B) Azalan oranlı vergi tarifesi 
 C) Sınıf usulü vergi tarifesi 
 D) Dilim usulü vergi tarifesi 
 E) Gizli artan oranlı vergi tarifesi 
 
6. Bir verginin yapılan bazı indirim ve eklemeler neticesi artan 

oranlı bir vergi durumuna gelmesi sonucunu doğuran tarife-
ye ne ad verilir? 

 
 A) Düz oranlı vergi tarifesi 
 B) Azalan oranlı vergi tarifesi 
 C) Sınıf usulü vergi tarifesi 
 D) Dilim usulü vergi tarifesi 
 E) Gizli artan oranlı vergi tarifesi 
 
7. En az geçim indirimi aşağıdaki vergi türlerinden hangisine 

uygulanır? 
 

A)  Motorlu taşıtlar vergisi  B) Özel Tüketim vergisi 
C)  Gelir vergisi   D) Emlak vergisi  
E)  Veraset ve İntikal vergisi 

 
 
 
 

8. Gelir Vergisi Kanunu’na göre, aşağıdaki kazanç ve iratlar-
dan hangisi gelir vergisine tabi değildir? 

 
A)  Serbest meslek kazançları  
B)  Ticari kazançlar 
C)  Diğer kazanç ve iratlar  
D)  İntikal eden miraslar 
E)  Ücretler 

 
9. Vergi nedeniyle geliri azalan bireyin gelirdeki bu azalmayı 

ek işler bularak veya işinde daha çok çalışarak gidermesine 
ne denir? 

 
A)  Aktarma vergisi  B)  Karar etkisi 
C) İkame etkisi  D)  Ödeme gücü etkisi 
E)  Gelir etkisi 

 
10. Artan oranlı vergi tarifelerinde en yüksek oran ile en düşük 

oran arasındaki farka ne ad verilir? 
 

A)  Yükseklik farkı   B) Uzunluk farkı  
C)  Artma oranı  D) Tarife basamağı 
E)  Ortalama vergi oranı 

 
11. Artan oranlı vergi tarifelerinde en yüksek oran karşısındaki 

matrah ile en küçük oran karşısındaki matrah arasındaki far-
ka ne ad verilir? 

 
A)  Yükseklik farkı   B) Uzunluk farkı  
C)  Artma oranı  D) Tarife basamağı 
E)  Ortalama vergi oranı 

 
12. Bir artan oranlı vergi tarifesinde birbirini izleyen iki oran ara-

sındaki farka ne ad verilir? 
 

A)  Marjinal oran  B) Uzunluk farkı 
C)  Yükseklik farkı  D) Tarife basamağı 
E)  Artma oranı 

 
13. Mükellefin ödemiş olduğu vergiyi girdi olarak kullandığı mal-

ların fiyatlarına ya da işçi ücretlerinden indirim suretiyle kar-
şılamaya çalışması durumu aşağıdakilerden hangisiyle ilgili-
dir? 

 
A)  Verginin ileriye doğru yansırsı 
B)  Verginin geriye doğru yansıması  
C)  Sınırsız yansıma 
D)  Sınırlı yansıma 
E)  Mutlak yansıma 

 
14. Her bir kazanç ve irat türünün ayrı ayrı vergilendirildiği gibi, 

herhangi bir kaynaktan zarar edilmişse bundan vergi alın-
mamakla birlikte diğerlerinin karına mahsup edilemediği ge-
lir vergisi sistemi aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Üniter sistem   B) Sedüler sistem  
C)  Birleşik sistem  D) Çift elemanlı sistem  
E)  Tam birleşik sistem 
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15. Mükelleflerin çeşitli kaynaklardan elde ettikleri kazanç ve 
iratlar toplanarak, varsa zararın mahsup edildiği, bulunan 
toplam safi gelirin artan oranlı bir tarifeyle vergilendirildiği, 
verginin kişiselleştirilmesine imkân veren en az geçim indi-
rimi ve diğer indirimlerin uygulandığı gelir vergisi sistemi 
aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Sedüler sistem   B) Üniter sistem  
C)  Birleşik sistem  D) Çift elemanlı sistem  
E)  Çok elemanlı sistem 

 
16.  İlk 500 TL için    %15 

Sonra gelen 500 TL için   %20 
Sonra gelen 1000 TL için   %25 
Sonra gelen 2000 TL için   %50. 

 
Bu vergi tarifesinin uzunluk farkı aşağıdakilerden hangisidir? 
 
A)  500 TL  B) 1000 TL C) 1500 TL 
  D) %5    E) %10 

 
 
17. Bir ülkede belirli bir dönemde uygulanan vergilerin bütününü 

aşağıdakilerden hangisi İfade eder? 
 

A)  Vergi sistematiği  B) Vergi gayreti  
C)  Vergi sistemi  D) Vergi yapısı  
E)  Vergi harmonizasyonu 

 
18. Aşağıdakilerden hangisi “Ayırma Kuramı”nı ifade eder? 
 

A)  Mükellefin aile durumlarına göre ayrılarak vergilendirilmeleri 
B)  Gelir ve gider vergilerinin ayrı ayrı uygulanması 
C)  Emek gelirleriyle sermaye gelirlerinin farklı vergi oranlarına 

tabi tutulması 
D)  Gelir türleri arasında ayrım yapılmak suretiyle vergileme 
E)  Servet ve harcama vergilerinin ayrı ayrı uygulanması 

 
19. Demokratik ülkelerde güçler ayrılığı veya güçler dengesi il-

keleri çerçevesinde vergilendirme yetkisine yasama organı-
nın sahip olmasını aşağıdakilerden hangisi gösterir? 

 
A)  Vergi yetkisi  
B)  Vergi yasası önünde eşitlik ilkesi 
C)  İdari etkinlik ilkesi  
D)  Vergilerin yasallığı ilkesi 
E)  Tarafsızlık ilkesi 

 
20. Merkezi ve yerel yönetimlere ait kamu hizmetlerinin ve gelir-

lerinin bölüşümüne ne ad verilir? 
 

A)  Ödenek aktarımı   B) İdari vesayet  
C)  Mali Tevzin  D) Gider tahakkuku  
E)  Gelir yansıması 

 
21. Artan oranlılık uygulaması hangi vergi ilkesinin gerçekleşti-

rilmesinde söz konusu olmaktadır? 
 

A)  Yararlanma ilkesi  B) Ödeme gücü ilkesi  
C)  Uygunluk ilkesi  D) Kesinlik ilkesi  
E)  Tarafsızlık ilkesi 
 
 
 

22. Aşağıdakilerden hangisi Türk vergi tarife yapısını ifade 
eder? 

 
A)  Sınıf usulü 
B)  Basit artan oranlılık  
C)  Dilim usulü 
D)  Mütenasip usul  
E)  Sabit oranlı usul 
 

23. Aşağıdakilerden hangisi çok vergili sistemin üstünlüklerin-
den biri değildir? 

 
A)  Vergi yükü dağılımında adalet 
B)  Kamu harcamalarını karşılamadaki üstünlüğü 
C)  Sistem içinde bazı vergilerin sakıncalarını diğer bazı vergile-

rin gidermesi 
D) Vergilendirmede ödeme gücü ilkesini benimsemesi 
E)  Uygulama kolaylığı ve tahsilinin ucuz olması 

 
24. Aşağıdaki yaklaşımlardan hangisine göre; her mükellefin 

varlığının toplam yararından, eşit kısmının vergi olarak alın-
ması gerekir? 

 
A)  Vergilemede eşit fedakârlık  
B)  Vergilemede eşit oranlı fedakârlık 
C)  Vergilemede en az toplam fedakârlık 
D)  Vergilemede azami fedakârlık 
E)  Vergilemede tarafsızlık 

 
25. Mükelleflerden alınan vergilerin en az kayıpla Hazineye inti-

kal etmesini ifade eden ve Adam Smith tarafından ortaya ko-
nulan ilke aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Adalet ilkesi 
B)  Kesinlik ilkesi 
C)  Belirlilik ilkesi 
D)  Uygunluk ilkesi 
E)  İktisadilik ilkesi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEVAPLAR 

1 D 6 E 11 B 16 C 21 B 

2 B 7 C 12 E 17 C 22 C 

3 D 8 D 13 B 18 C 23 E 

4 B 9 E 14 B 19 D 24 A 

5 C 10 A 15 B 20 C 25 E 
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1. Bir ekonomide vergi yükünün ağır olması yanında enflasyo-

nun da birlikte yaşanmasına ne ad verilir? 
A)  Tobin vergileri  B) Mali anestezi  
C)  Mali rant   D) Taxflasyon  
E)  Vergi gayreti 

 
2. Okul öncesi eğitim, ilköğretim ve orta öğretim özel okulları 

ile vergi muafiyeti tanınan vakıf ve derneklere bağlı rehabili-
tasyon merkezlerinin 5 hesap dönemi itibariyle kazançlarının 
vergiye tabi olmamasına ne ad verilir? 
A)  Tax holiday  B)  Vergi indirimi  
C)  Vergi grevi  D) Mali anestezi 
E)  Mali sömürü 

 
3. Aşağıdakilerden hangisi ödeme gücü ilkesinin aslında adale-

ti sağlamak konusunda başarılı olamayacağını ifade etmek 
için kullanılan kavramlardan biridir? 
A)  Mali rant    B) Mali asimetri  
C)  Mali aldanma   D) Sömürü oranı  
E)  Mali kargaşa 

 
4. Aşağıdakilerden hangisi vergi oranları ile vergi hâsılatı ara-

sındaki ilişkiyi göstermektedir? 
A)  Tobin q’su  B)  Phillips eğrisi 
C)  Gini katsayısı   D)  Laffer eğrisi 
E)  Lorenz eğrisi 

 
5. Önce mükellefin gelirinin vergilendirilmesi gereken tarifeye 

göre vergilendirilmesi, bundan sonra en az geçim indiriminin 
tarifeye göre hesaplanan miktarının toplam gelir üzerinden 
hesaplanan vergiden düşülmesi yoluyla uygulanan en az 
geçim indirimi sistemine ne ad verilir? 
A)  Bölme sistemi   B) Katsayı sistemi 
C)  Matrahtan indirim sistemi D) Dekot sistemi 
E)  Karma sistem 

 
6. Merkezi ve yerel yönetimlere ait kamu hizmetlerinin ve gelir-

lerinin bölüşümüne ne ad verilir? 
A)  Mali tevzin  B) Gelir yansıması  
C)  Ödenek aktarması  D) İdari bölünme  
E)  Gider tahakkuku 

 
7. Yabancı kişi ya da kurumların yerleşme, şube ya da temsilci-

lik açma gibi belli bazı koşulları yerine getirmeleri durumun-
da kendilerinden hiç vergi alınmadığı ya da düşük düzeyde 
vergi alındığı serbest bölgelere ne ad verilir? 
A)  Vergi marketi  B) Free shop  
C)  Vergisel serbestlik  D) Vergi cenneti  
E)  Vergisel boşluk 

 
8. Bir ekonomiden sağlanabilecek en fazla vergi gelirlerinin 

GSMH’ya oranında ya da ekonominin taşıyabileceği en fazla 
vergi yüküne ne ad verilir? 
A)  Vergi sınırı  
B)  Vergi potansiyeli  
C)  Vergi kapitilazasyonu 
D) Vergilendirilebilir kapasite  
E)  Vergi gayreti 

 
 
 
 
 

9. Vergilemenin kaynak dağılımında etkinliği sağlayacak dü-
zenleme biçimi aşağıdakilerden hangisi ile ilgilidir? 

 
A)  Talep esnekliği yüksek olan mallara daha az vergi koyma 
B)  Fiyatı yüksek mallarda daha ağır vergileme 
C)  Marjinal faydası az olan mallara daha düşük vergileme 
D)  Fiyatı düşük mallarda daha ağır vergileme 
E)  Toplam talebi kısmaya toplam arzı artırmaya yönelik vergi-

leme 
 
10. Aşağıdakilerden hangisi vergilerin ekonomik kaynağına göre 

tasnifini gösterir? 
 

A)  Gelir — Servet — Harcama vergileri 
B)  Dolaylı— Dolaysız vergiler 
C)  Objektif — Subjektif vergiler 
D)  Genel— Özel vergiler 
E)  Olağan — Olağanüstü vergiler 

 
11. Aşağıdakilerden hangisi mükelleflerin bir vergi uygulaması 

karşısında aynı işleme tabi tutulmalarını, farklı uygulama ve 
işlemler karşısında kalmamalarını ifade eder? 

 
A)  Vergilemede eşitlik  
B)  Vergilemede bütünlük  
C)  Vergilemede tarafsızlık 
D) Vergilemede adalet  
E)  Vergide uygunluk 

 
12. Varlıkları yüksek olan kişilerin, az olanlara kıyasla daha fazla 

vergilendirilmesine ne ad verilir? 
 

A)  Vergilemede eşit fedakârlık  
B)  Vergilemede eşit oranlı fedakârlık 
C)  Vergilemede tarafsızlık  
D)  Vergilemede en az toplam fedakârlık 
E)  Vergilemede azami fedakârlık 
 

13. Aşağıdakilerden hangisi, “dolaysız vergilerden” biri değil-
dir? 

 
A)  Emlak vergisi   B)  Veraset vergisi 
C)  Gümrük vergileri  D)  Kurumlar vergisi 
E)  Katma değer vergisi 

 
14. Mükellefin gelirinden, en az geçim indirimi tutarının düşül-

mesi ve kalan kısmın vergilendirilmesi şeklinde gerçekleşti-
rilen en az geçim indirimi uygulaması aşağıdakilerden han-
gisidir? 

 
A) Matrahtan indirim sistemi B) Dekot sistemi 
C) Bölme sistemi  D) Ayırma sistemi 
E) İkili sistem 
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15. Aşağıdakilerden hangisi en az geçim indiriminin uygulaması 
ile ilgili olarak yanlıştır? 

 
A) Vergi ödeme gücüne ulaşmak için gerekli bir kurumdur 
B) En az geçim indirim uygulaması ile vergi adaleti belli ölçüde 

sağlanmış olacaktır 
C) En az geçim indirimi uygulaması ile vergi idaresinin ilgilene-

ceği mükellef sayısında azalma olacaktır 
D) Anlamlı ve gerçekçi tutarlarda uygulanacak bir en az geçim 

indirimi ile verginin mükelleflerin hayatlarını zorlaması engel-
lenmiş olur 

E) En az geçim indirimi uygulaması ile kişilerin ancak yaşamla-
rını sürdürecek gelirlerinden vergi alınması insani düşünce-
lerin gereğidir 

 
16. Aşağıdakilerden hangisi yanlıştır? 
 

A)  Yayılı muamele vergisine şelale vergisi de denilmektedir 
B)  Yayılı muamele vergisinde verginin de vergisi alınmaktadır 
C) Üniter gelir vergisinde değişik kaynaklardan elde edilen ge-

lirlerin her biri ayrı ayrı vergilendirilir 
D) Safi artış teorisinde servette safi artış meydana getiren her 

türlü irat vergilendirilir 
E) Sedüler gelir vergisinde değişik kaynaklardan elde edilen 

gelirler toplanmaz ve her biri ayrı ayrı vergilendirilir 
 
17. Vergi, üretim-dağıtım zincirinin, sadece belli bir aşamasın-

dan alınıyorsa aşağıdaki vergilerden hangisi ortaya çıkar? 
 

A)  Toplu muamele vergisi B) KDV 
C)  Yayılı muamele vergileri D) Özel tüketim vergisi  
E)  Advalorem vergisi 

 
18. Özellikle yayılı muamele vergilerinde ortaya çıkan, tüketici 

tarafından katlanılan verginin kanuni vergi oranından yüksek 
olmasına ne denir? 

 
A)  Vergi istisnası  B) Vergi gayreti  
C)  Vergi harcaması   D) Vergi piramidi 
E)  Vergi erozyonu 

 
19. Aşağıdakilerden hangisi servet vergisi kapsamında değildir? 
 

A)  Varlık vergisi  
B)  Emlak vergisi 
C)  İstihlak vergisi  
D)  Veraset ve intikal vergisi 
E) Motorlu taşıtlar vergisi 

 
20. Kaynak teorisine göre hangisi gelir değildir? 
 

A) Serbest meslek kazancı 
B) Gayrimenkul sermaye iradı 
C) Kumar kazancı 
D) Menkul sermaye iradı 
E) Kumarhane kazancı 

 
 
 
 
 
 
 
 

21. Türk Gelir Vergisi Kanununda hangi, unsuru safi artış teori-
sine göre gelir sayılır? 

 
A) Ticari kazanç 
B) Zirai kazanç 
C) Menkul sermaye iradı 
D) Ücret 
E) Miras 

 
22. Vergilemede eşitlere eşit muamele yapılması gerektiğini ifa-

de eden vergileme ilkesi hangisidir? 
 

A)  Dikey adalet   B) Yatay adalet  
C)  İstifade ilkesi  D) Ayırma ilkesi  
E)  Ödeme gücü ilkesi 

 
23. Bireylerin ödeyecekleri verginin ödeme zamanını ödeme bi-

çimini ve miktarını bilmeleri gerektiğini ifade eden vergileme 
ilkesi hangisidir? 

 
A)  Kesinlik ilkesi   B) Adalet ilkesi  
C)  Uygunluk ilkesi  D) Etkinlik ilkesi  
E)  İktisadilik ilkesi 

 
24. Ödenmesi söz konusu vergi dolayısı ile mükelleflerin sahip 

oldukları toplam faydadaki azalışın aynı düzeyde olması bu 
yolla katlanılan fedakârlığın eşit kılınmasını açıklayan görüş 
aşağıdakilerden hangisidir? 

 
 A) Eşit oranlı fedakârlık görüşü 
 B) Eşit minimum fedakârlık görüşü 
 C) Eşit fedakârlık görüşü 
 D) Mutlak fedakârlık görüşü  
 E) Minimum fedakârlık görüşü 
 
25. Aile gelirinin aile bireyleri sayısında bölümlenmesinden 

sonra vergilendirilmesini öngören sisteme ne ad verilir? 
 
 A) Matrahtan indirim sistemi 
 B) Katsayı sistemi 
 C) Tarh hesaplama sitemi 
 D) Splitting sistemi 
 E) Matrahta adalet sistemi 
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1. Kişilerin vergi yüküne ödeme güçlerine göre katılmalarını 

esas alır. Aynı durumda bulunan mükelleflere aynı, farklı du-
rumlarda bulunan mükelleflere ise farklı düzeylerde işlem 
yapılmasını ifade eder. Bu kavram aşağıdakilerden hangisi-
dir? 
A)  Vergi eşitliği  B) Vergi mahremiyeti  
C)  Nispi vergi uygulaması D) Vergi farklılaştırması  
E)  Vergi erozyonu 

 
2. Sermayeden gelir elde edenlerin emekten gelir elde edenle-

re oranla daha yüksek vergi ödeme gücüne sahip olduğu 
varsayımına dayanan ilkeye ne ad verilir? 

 A) En az geçim indirimi ilkesi B) Ayırma ilkesi 
 C) Servet ilkesi  D) Ücret ilkesi 
 E) Dekot ilkesi 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi, harcamalar üzerinden alınan vergi-

lere ait bir özellik değildir? 
 A) Dolaylı vergi niteliği taşırlar 

B) Diğer vergilere oranla mükelleflerin psikolojisine daha uy-
gundurlar 

C) Gelir vergisine oranla yönetimleri daha kolaydır 
D) Önemli hâsılat sağladıklarından ve hizmet üzerine yayıldı-

ğından büyük ölçüde başvurulan bir vergi türüdür. 
E) Şahsi nitelik taşıdığı için subjektif karakter taşıyan vergidir.  

 
4. Aşağıdakilerden hangisi bir toplu muamele vergisi türü de-

ğildir? 
A)  Perakende satış vergisi B) Toptan satış vergisi 
C)  Özel tüketim vergisi D) İstihsal vergisi  
E)  İthalat muamele vergisi 

 
5. Türk Gelir Vergisi uygulamasına göre, aşağıdakilerden han-

gisinde net artış kuramı geçerlidir? 
A)  Milli piyango ikramiyesi 
B)  Ticari kazançlar 
C)  Gayrimenkul sermaye iradı 
D)  Menkul sermaye iradı 
E)  Zirai kazançlar 

 
6. Harcamalar üzerinden alınan vergilerle ilgili aşağıdaki ifade-

lerden hangisi doğru değildir? 
A)  Kolay uygulanabilen vergidir 
B)  Bireylerin fiili satın alma güçlerini dikkate almaz 
C)  Satılan ve tüketilen mal ve hizmetler üzerine konulan vergi-

lerdir 
D)  Gelir üzerinden alınan vergilere gire daha kolay yansıtılabilir 
E)  Dolaysız vergi niteliğindedir 

 
7. Aşağıdaki vergilerden hangisi, mal ve hizmetin üretimden 

tüketime kadar her el değiştirişinde, mal ve hizmetlerin satış 
bedelleri üzerinden alınır? 
A)  Özel satış vergisi  
B)  İmalat vergisi  
C)  Toptan satış vergisi 
D)  Toplu satış vergileri  
E)  Şelale tipi vergiler 

 
 
 
 
 
 
 

8. Aşağıdakilerden hangisi vergilerin, yükümlünün kendi kişi-
sel ve ailesinin durumunun dikkate alınarak yapılan ayrımını 
göstermektedir? 
A)  Dolaysız vergiler — dolaylı vergiler 
B)  Verimli vergiler — verimsiz vergiler  
C)  Objektif vergiler — subjektif vergiler 
D)  Genel vergiler — özel vergiler 
E)  Gelir vergileri — gider vergileri — servet vergileri 

 
9. Yayılı muamele vergilerinde olduğu gibi her bir satışta alınan 

vergiyi izleyen satışlar sırasında saptanan fiyat içinde yer 
aldığından zincirleme aşamalarda vergiden vergi alınması 
sonucu doğar ki buna ne ad verilir? 
A)  Verginin yerleşmesi  
B)  Verginin yayılması  
C)  Verginin telafisi 
D) Verginin piramidi  
E)  Verginin giderilmesi 

 
10. Aşağıdakilerden hangisi dolaylı dolaysız vergi ayrımında kul-

lanılan ölçütlerden biri değildir? 
A)  Yasa koyucunun yansıtılmasını amaçladığı vergiler dolaylı, 

yansıtılması amaçlamadığı vergiler dolaysızdır. 
B)  Dolaysız vergiler dolaylı vergilere göre adil ve güvenlidir. 
C)  Dolaysız vergilerde dolaylı vergilere göre oran farklılaştır-

ması kolayca uygulanabilir. 
D)  Dolaylı vergilerde vergi yükü dolaysız vergilere göre daha 

az hissedilir, verimli ve monetizasyona paralel bir vergidir 
E)  Maliye politikası aracı olarak kullanılma açısından dolaylı 

vergiler, dolaysız vergilere göre daha etkisiz ve çabuk kulla-
nılamayan bir araçtır. 

 
11. Dış ticaret yapan iki veya daha fazla ülke arasında mal ve 

hizmetlerin ülkeye girişlerinde o ülke ekonomisinin aldığı 
vergiye ne ad verilir? 

 A) Özel Tüketim Vergileri 
 B) Kamu Finansman Vergileri 
 C) Gümrük Vergileri 
 D) Muamele Vergileri 
 E) Katma Değer Vergileri 
 
12. Aşağıdakilerden hangisi, gümrük vergisinin yararlarından bi-

ri değildir? 
 A) Ülke sanayisi korunmuş olur 

B) Ülke ekonomisi gümrük vergisi gelirleri ile ülke bütçesine 
destek sağlar 

C) Düşük oranlı tutulan gümrük vergileri sayesince, ülke için 
gerekli mal ve hizmetlerin ülkeye girişini hızlanır 

D) Yerli üreticinin iç piyasada mal ve hizmet satışı artacağı gibi 
işsizlik azalır 

E) İhracatçı ülke için caydırıcılık azalır 
 
13. İlk 25.000 lira için % 15, sonraki 30.000 lira için % 25, sonraki 

50.000 lira için % 35 sonraki 125.000 lira için % 40, 200.000 lira-
dan sonra % 45 

 
Yukarıda gösterilen tarifeye göre aşağıdakilerden hangisi 
yükseklik farkıdır? 
A)  % 10  B) 200.000 C) % 30 
D)  % 5  E) 30.000 
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14. Sedüler gelir vergisi uygulaması bakımından aşağıdakiler-
den hangisi doğrudur? 
A)  Gelir türleri ayrı ayrı vergilendirilir. 
B)  Zarar mahsubu mümkündür. 
C)  Kural olarak artan oranlıdır.  
D)  Ödeme gücüne ulaşmayı kolaylaştırır. 
E)  Türk geliri vergisi sistemi yapısına uygundur. 

 
15. Katma değer vergisinin alınması ile ilgili ifadelerin hangisi 

doğrudur? 
A)  Sadece üretim aşamasında  
B)  Sadece toptan satış aşamasında 
C)  Sadece perakende satış aşamasında 
D)  Sadece tüketim aşamasında 
E)  Üretimden tüketime kadar her aşamada 

 
16. Aşağıdakilerden hangisi, gümrük vergisinin sakıncalarından 

biri değildir? 
A) Karşılıklı ilişki içerisindeki iki ülkeden birisi gümrük vergisini 

artırdığında diğer ülkede misilleme olarak artırabilir. Bu du-
rum karşılıklı ilişkileri bozabilir. 

B) Dışa bağlı sanayilerde maliyet artışı fiyatlara yansır ve bu 
durum hem içeride hem dışarıda olumsuzluklara neden olur. 

C) Yüksek gümrük vergileri kaçakçılığı ve yasa dışı ticareti kö-
rükler. Kaçakçılar ile uğraşmak için ülke ekonomisi para ve 
emek harcar 

D) Gümrük vergilerinin, iç piyasalarda yansıtılabilme imkânı çok 
düşüktür 

E) Gümrük vergileri ile sağlanan korumanın gümrük vergisinin 
kaldırılması sonucu kalkması ile ülke sanayisi gerçek şart-
larda mücadele edemeyebilir ve devamlı koruma altında 
kalmak zorunda kalan dünya piyasa şartlarından uzak bir 
gölge sanayi haline gelebilir 

 
17. Aşağıdaki vergilerden hangisi objektif nitelikte değildir? 

A)  Gelir vergisi  
B)  Kurumlar vergisi 
C)  Katma değer vergisi  
D)  Motorlu taşıtlar vergisi 
E)  Banka ve sigorta muamele vergisi 

 
18. Aşağıdaki vergilerden hangisine şelale tipi vergiler denil-

mektedir? 
A)  Toplu muamele vergileri B) Toptan satış vergisi  
C)  Perakende satış vergisi D) Yayılı muamele vergisi  
E)  Özel tüketim vergisi 

 
19. Aşağıdakilerden hangisi nisbi olarak vergi adaletine aykırı 

olmayan, genelde gelir dağılımını bozucu etki yapmayan ve 
tersine artan oranlı etki de yaratmayan vergidir? 
A)  Akaryakıt Tüketim Vergisi  
B)  Katma Değer Vergisi 
C)  Gelir Vergisi  
D)  Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 
E)  Damga Vergisi 

 
20. Her mükellefe yüklenen vergi çeşidinin ve miktarının belirli 

olmasını, keyfi olmamasını koşulların açık ve kesin olması 
gerektiğini belirten vergi ilkesi aşağıdakilerden hangisidir? 

 
A)  Açıklık  B) Belirlilik C) Uygunluk 
  D) Esneklik E) İstikrar 

 
 

21. Herhangi bir vergi uygulaması kişiyi mevcut yaşam düzeyini 
sürdürebilmek için daha çok çalışmaya yöneltiyorsa verginin 
yarattığı bu etkiye ne ad verilir? 

 
A)  Gelir etkisi   
B)  İkame etkisi 
C)  Verginin ödeme etkisi 
D) Verginin karar etkisi  
E)  Verginin giderilmesi 

 
22. Herhangi bir vergi uygulaması karşısında mükellef, çalışma-

sını sürdürmek yerine daha az ç şıp boş zaman olarak ayır-
dığı veya dinlenmeye tahsis ettiği süreyi uzatabilir. Verginin 
böyle bir etki yaratması durumunda aşağıdakilerden hangisi 
söz konusudur? 

 
A)  Gelir etkisi  B) İkame etkisi 
C)  Verginin ödeme etkisi D) Verginin telafisi  
E)  Verginin karar etkisi 

 
23. Aşağıdakilerden hangisi objektif karakterli bir vergi türü de-

ğildir? 
 

A)  KDV   B) Gümrük vergisi 
C)  Damga vergisi  D) Bina vergisi 
E)  Gelir vergisi 

 
24. Aşağıdakilerden hangisi ayırma kuramı tarafından öngörü-

lür? 
 

A)  Emek ve sermaye gelirlerindeki ayrım 
B)  Gelir ve servet vergileri arasında ayrım 
C)  Dolaylı ve dolaysız vergiler arasında ayrım  
D)  Gelir ve tüketim vergileri arasında ayrım 
E)  Gelir ve harcama vergileri arasında ayrım 

 
25. Toplu muamele vergilerinde vergilendirme nasıl yapılır? 
 

A)  Üretim yaygın, tüketim toplu  
B)  Üretim toplu, tüketim yaygın 
C)  Üretimden tüketime yalnız bir aşamada  
D)  Üretimden tüketime tüm aşamalarda 
E)  Sadece üretim aşamasında 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CEVAPLAR 

1 A 6 E 11 C 16 D 21 A 

2 B 7 E 12 E 17 A 22 B 

3 E 8 C 13 C 18 D 23 E 

4 C 9 D 14 A 19 C 24 A 

5 A 10 E 15 E 20 B 25 C 

 
 


